МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПОЖАРНО -  ТЕХНИЧЕСКОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТРЯД

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ № 19»

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области №19»

на 2021 - 2023 годы

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции, разработке и

принятию мер по противодействию коррупции в ГКПТУ СО «ОПС Свердловской
области №19» на 2021 -  2023 годы» (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом за подготовку антикоррупционных
мероприятий юрисконсульта А.В. Головёшкину.

3. Приказ донести до заинтересованных лиц.
v t  4. Контроль за исполнением настоящего приказа поручить А.С. Другову

П Р И К А З

W. Oi Ш Л /
город Заречный

Начальник отряда В. И. Агафонов

Приложение № 1
к приказу ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области N° 19»

N° от V T . C U  ,2022г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО ПОЖАРНО ТЕХНИЧЕСКОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТРЯД ПРОТИВПОЖАРНОЙ
СЛУЖБЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ N«19»

НА 2021 - 2024 ГОДЫ

№ Содержание Срок
исполнения

Ответственные Отмет
ка о

выпол
нении

1. Совершенствование нормативно-правового обеспечения деятельности по
противодействию коррупции

г 1" Введение реестра
законодательства Российской
Федерации, Свердловской
области в области
противодействия коррупции

В течение трех
месяцев со дня

изменения
федерального

законодательст
ва

Юрисконсульт
Головёшкина А.В.

2. Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений

2. Проведение инструктажей
личного состава подразделений
для разъяснительной работы с
положениями законодательства
Российской Федерации,
локально-нормативными актами
ГКПТУ СО «ОПС Свердловской
области № 19» в сфере
противодействии коррупции:
Конфликт интересов;
Коррупционные риски;
Антикоррупционная политика;
Меры юридической
ответственности за нарушения,
рассмотрение вопросов
правоприменительной практики

I квартал
II квартал
III квартал
IV квартал

(советующего
года)

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.

3. Организация представления
сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера
руководителя учреждения

I квартал
соответствующ

его года

Начальник группы
кадров

Седова К.Н

4. Обеспечение эффективного
функционирования комиссии по
урегулированию конфликта

постоянно Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.

интересов в части соблюдения
требований Кодекса этики
работников ГКПТУ СО «ОПС
Свердловской области № 19».
Проведение работы по
выявлению случаев
возникновения конфликта
интересов

Юрисконсульт
Головёшкина А.В.
Начальник группы

кадров
Седова К.Н.

Главный
бухгалтер

Мухачева Н.А.
5. Проведение профилактических

мероприятий направленных на
обеспечение профилактики
коррупционных нарушений в
закупочной деятельности

постоянно Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.
J1 Совершенствование работы по предупреждению коррупции в учреждении

6. Организация совещаний
(консультаций) с руководителями
подразделений, заместителями
руководителей подразделений и
лицами, ответственными за
профилактику коррупционных и
иных правонарушений в
учреждении, по вопросам
реализации требований,
предусмотренных в статье 133 ФЗ
от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

Один раз в
полугодие, до

20 июля
отчетного года
и до 15 января

года,
следующего за

отчетным
годом

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.

7. Методическое обеспечение
деятельности по
предупреждению коррупции в
учреждении

Один раз в
полугодие, до

20 июля
отчетного года
и до 15 января

года,
следующего за

отчетным
годом

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.

8. Мониторинг эффективности
реализации мер по
предупреждению коррупции,
предусмотренных планом работы
комиссии по противодействию
коррупции

Один раз в
полугодие, до

20 июля
отчетного года
и до 15 января

года,
следующего за

отчетным
годом

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.

9. Организация и контроль
деятельности по размещению в
разделе, посвященном вопросам

ежеквартально Юрисконсульт
Головёшкина А.В.

противодействия коррупции,
сайта (страницы) Учреждения в
информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» нормативно
правовых актов Учреждения,
актуализированной информации
по вопросам профилактики
коррупционных и иных
правонарушений

10. Разработка буклетов (листовок,
плакатов), направленных на
формирование у работников
Учреждения неприятия всех
форм коррупции

До 20 декабря
2021 года, до 20

декабря 2022
года, до 20

декабря 2023
года.

Юрисконсульт
Головёшкина А.В.

4. Повышение качества профессиональной подготовки специалистов в сфере
противодействия коррупции

11. Организация обучения лиц, в
должностные обязанности
которых входит участие в
противодействии коррупции

В течении
соответствующ

его года с
учетом

потребности в
обучении по

антикоррупцио
нной тематике

Юрисконсульт
Головёшкина А.В.

5. Проведение мониторинга состояния и эффективности противодействия
коррупции в учреждении (антикоррупционный мониторинг)

12. Система прозрачности при
принятии решений по кадровым
вопросам. Коллегиальное
принятие решений по аттестации
личного состава

постоянно Начальник группы
кадров

Седова К.Н.

6. Совершенствование системы учета государственного имущества и оценка его
эффективного использования

13. Осуществление
инвентаризационной проверки
подразделений отряда на предмет
эффективного использования
государственного имущества

IV квартал
соответствующ

его года

Главный
бухгалтер

Мухачева Н.А.
Заместитель

начальника отряда
Другов А.С.

7. Повышение результативности и эффективности работы с обращениями
граждан по фактам коррупции

14. Личный прием граждан.
Контроль рассмотрения
обращений. Организация работы
с обращениями граждан по

постоянно Начальник отряда
Агафонов В.И.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.

вопросам коррупционной
направленности

8. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности ГКПТУ
СО

«ОПС Свердловской области № 19» в области противодействия коррупции
15. Размещение (обновление) на

информационном стенде
Управления и подразделений
отряда о деятельности комиссии
по противодействию коррупции,
номеров «телефонов доверия»
для сообщений о фактах
коррупционной направленности в
ГКПТУ СО «ОПС Свердловской
области № 19», информационных
буклетов

постоянно Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.

16. Проведение мероприятий,
посвященных Международному
Дню борьбы с коррупцией

IV квартал
соответствующ

его года

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.
Юрисконсульт

Головёшкина А.В.
17. Размещение на официальном

сайте ГКПТУ СО «ОПС
Свердловской области № 19» в
информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о
среднемесячной заработной плате
руководителя, его заместителя и
главного бухгалтера организации

IV квартал
соответствующ

его года

Начальник группы
кадров

Седова К.Н.

18. Обеспечение размещения на
официальном сайте ГКПТУ СО
«ОПС Свердловской области №
19» в информационно­
телекоммуникационной сети
Интернет в разделе
«Противодействие коррупции» и
поддержание ее в актуальном
состоянии

постоянно Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.

9. Антикоррупционное просвещение граждан. Мероприятия, направленные на
создание в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе

на повышение эффективности антикоррупционного просвещения.
19. Совершенствование имеющихся

или разработка новых
методических, информационных
и разъяснительных материалов об
антикоррупционных стандартах

Один раз в
полугодие, до

20 июля
отчетного года
и до 15 января

Юрисконсульт
Головёшкина А.В.

поведения для работников
Учреждения, на которых
распространяются
антикоррупционные стандарты
поведения.

года,
следующего за

отчетным
годом

10. Осуществление контроля за выполнением плановых мероприятий
ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области № 19»

20. Обеспечение контроля за
выполнением мероприятий,
предусмотренных планом отряда
по противодействию коррупции
на 2021 - 2023 годы

В течение
соответствующ

его года

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.

21. Осуществление координации
работы комиссии по
противодействию коррупции

В течение
соответствующ

его года

Заместитель
начальника отряда

Другов А.С.

22. Осуществление разработки плана
на 2022 - 2023 годы в сфере
противодействия коррупции

IV квартал
соответствующ

его года

Юрисконсульт
Головёшкина А.В.